
UCHWAŁA NR LVI/572/2023 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańca Pruszcza Gdańskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) w związku 
z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez mieszkańca Pruszcza Gdańskiego w dniu 
4 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany metody naliczania wysokości opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zabudowie jednorodzinnej w Pruszczu 
Gdańskim Rada Miasta Pruszcz Gdański nie uwzględnia wniesionej petycji. 
2.  Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do poinformowania składającego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-Szafrańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F15338A-27EC-4223-BDFC-63BE58A1006A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/572/2023 
Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

STANOWISKO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

W dniu 4 kwietnia 2023 r. do Rady Miasta Pruszcz Gdański wpłynęła petycja mieszkańca 
Pruszcza Gdańskiego w sprawie zmiany metody naliczania wysokości opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zabudowie jednorodzinnej w Pruszczu 
Gdańskim. 
W celu rozpatrzenia przedmiotowego pisma Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 
posiedzenie w dniu 13 kwietnia 2023 r., podczas którego dokonano analizy petycji, a także 
wysłuchano wyjaśnień Zastępcy Burmistrza ds. komunalnych dotyczących metod ustalania 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w mieście Pruszcz Gdański. 
Dla jasności wywodu wskazać należy, że ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw dopuszcza cztery 
metody naliczania opłat za gospodarowanie  odpadami komunalnymi: osobową, od zużycia 
wody, ryczałtową i powierzchniową. 
Funkcjonowanie w gminach omawianego systemu uwidoczniło jego niedoskonałości, gdzie 
w każdej z metod można dostrzec „słabe strony”, tj.: 
1) metoda ryczałtowa jest niekorzystna dla gospodarstw jedno i dwuosobowych, 
2) metoda osobowa jest „nieszczelna” i łatwo pozwala uniknąć naliczania opłat, 
3) naliczenie opłat w oparciu o ilość zużytej wody z danej nieruchomości powoduje 

konieczność ciągłych zmian deklaracji. Poza tym część nieruchomości jest 
nieopomiarowana i mieszkańcy płacą ryczałtem lub jest jeden licznik główny w budynku, 
a mieszkańcy rozliczają się między sobą ze zużycia wody, 

4) metoda powierzchniowa nadmiernie obciąża finansowo osoby samotne, mieszkające 
w dużych domach jednorodzinnych czy mieszkaniach o dużej powierzchni użytkowej. 

W dniu 31 grudnia 2012 r. Rada Miasta Pruszcz Gdański Uchwałą Nr XXVI/261/2012 
dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty wnoszonej przez właścicieli nieruchomości. Wybrana metoda 
oparła się o wyliczenie wysokości opłaty za odbiór i gospodarowanie odpadami 
komunalnymi według powierzchni lokalu mieszkalnego. 
Warte podkreślenia są korzyści dla mieszkańców Pruszcza Gdańskiego, wynikające z wyboru 
metody powierzchniowej (w odniesieniu do pozostałych ustawowych metod): 
1) jest najbardziej korzystna finansowo dla rodzin czteroosobowych i wielodzietnych oraz dla 

osób najmniej zamożnych, mieszkających w niewielkich mieszkaniach, 
2) jest najbardziej korzystna finansowo dla mieszkańców zamieszkujących w blokach 

wielorodzinnych, gdzie większość lokali nie przekracza powierzchni 60 m2. Lokale 
mieszkalne w Pruszczu Gdańskim w zabudowie wielorodzinnej stanowią aż 77 % 
nieruchomości zamieszkałych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F15338A-27EC-4223-BDFC-63BE58A1006A. Podpisany Strona 1



W świetle otrzymanych przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji informacji, w chwili obecnej, 
mając na uwadze uwarunkowania demograficzne, a także techniczne możliwości naliczania 
opłaty, metoda naliczania opłaty uwzględniająca powierzchnię lokalu mieszkalnego, jest 
najkorzystniejsza dla większości mieszkańców Pruszcza Gdańskiego. 
Mając na uwadze powyższe, a w szczególności fakt, iż zmiana metody naliczania opłaty może 
spowodować wzrost opłaty jednostkowej za odbiór i gospodarowanie odpadami dla wielu 
mieszkańców, na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2023 r., Komisja postanowiła 
zarekomendować Radzie Miasta odrzucenie petycji mieszkańca Pruszcza Gdańskiego 
i pozostanie przy obecnej metodzie naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F15338A-27EC-4223-BDFC-63BE58A1006A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) rada gminy 
rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji. 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu komisji w dniu 13 kwietnia 2023 r., podczas 
przeprowadzonego głosowania jednomyślnie uznała petycję za niezasługującą na 
uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F15338A-27EC-4223-BDFC-63BE58A1006A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/572/2023 
Data dokumentu 2023-06-15 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańca Pruszcza Gdańskiego 
Identyfikator dokumentu 0F15338A-27EC-4223-BDFC-63BE58A1006A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2072631507 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.06.2023 08:30:41 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F15338A-27EC-4223-BDFC-63BE58A1006A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4

	Uzasadnienie

		2023-06-16T08:36:40+0200




